Pridie (*ante*) Nonas Junii.

Postridie (*post*) ludos Apollinares.

2. Auf pridie und postridie setzt man auch füglich *quam*, gleichwie nach *postero die*, *altero die*, *pucis post diebus*, *post diem quartum*, *die vel anno post C. quam*.
Als:

Pridie *quam* excessit e vita. Cic.

Postridie intellixi, *quam* a vobis discessi. Cic.

Postero die, *quam* illa erant acta.

Decesit Paralysi altero die, *quam* correptus fuit. Suet.
Undecimo die post, *quam* a te discesseram. Cic.

§. III. Einige Adverbia Loci und Tempora stehen an statt der Substantivorum bey diesen Genitivis: Gentium, terrarum, loci, locorum, temporis. Als:

Ubi loci sunt spes vestrae?

Ubi terrarum es, ne iſuspicabar quidem. Cic.

Ubique terrarum. Nusquam gentium.

Quo gentium fugiam?

An quisquam unquam gentium æque miser est? Plaut.

Tu longe gentium abis. Cic. Tunc temporis.

Interea vel postea loci aut temporis: h. e. inter aut post loci aut temporis spatia.

Not. *Ubi* heißt so viel, als in quo loco oder spatio; *Ubi que*, in omnilioco; *Nusquam*, in nullo loco; *Quo*, in quem locum; *Usquam*, in ullo loco; *Longe*, in longum locum. Als: *Ubi* terrarum, ist so viel, als:

In quo loco terrarum &c.

Minime (nullo modo) gentium. Durchaus nicht.

Also auch: Quoad ejus (*aliquid*) fieri potest.
Non prætermittes, quoad ejus (*aliquid*) facere poteris
scribere ad me. Cic. ad Att. l. II. ep. 12.

Von den Adverbii Comparativis siehe p. 191.

D

Die vierte Haupt-Negel.

Vom DATIVO.

Der DATIVUS wird zu einer Rede
oder Sache gesetzt, auf die Frage Wem
oder Wozu? Als:

- Malum consilium *consultori* pessimum. *Gell.*
Proximus sum egomet nibi. *Ter.*
Et mala sunt vicina bonis,
Flamma fumo proxima.
Cundis est benignus, *nemini* blandus, *paucis* familiaris,
omnibus æquus. *Sen.*
Paratus prælio, pronus offensioni, promptus seditioni. *Tac.*
Civitas mari contermina.
Manus sueta vel insueta labori. *Consuetissima cuique*
verba.
*Est mihi *insensus*, sum ipsi *invitus*.*
In amicitia superior par est inferiori. *Cic.*
Nulli virtute secundus, i. e. impar. *Virg.*
Mibi istuc nec feritur, nec metitur. *Plaut.*
Vestis corpori apta, vel convenientis.
Formidabilis basili. *Par vel impar oneri.*
Homo homini est Deus, angelus, lupus, diabolus.
Aurora Musis amica. *Cic.*
Æstas est amica frugibus.
Inimicissima patriæ consilia. *Nep.*
Invia virtuti nulla est via.
Nec visu facilis, nec dictu affabilis ulli. *Virg.*
Concium sibi esse culpæ, maleficii.
Domus ventis pervia.
Falsa veris finitima sunt.
Obnoxius injuriis, cimini, periculis, ludibrio.
Imperare sibi, maximum est imperium. *Sen.*
Fide, sed cui, vide.